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DATA SHEET

FS62RSS
���ひずみセンサ

��
� ��が��
� �め�み���ディスクまたは�����の
ボルト�め��を��した��な����

� ��な��、ケーブル�、コネクタを��

�

� !ひずみセンサは、ファイバブラッググレーティ
ング（FBG）ベースのセンサで、�い,-.を/�と
するアプリケーション4けに�
された、56�ケー
ブル7きソリューションです。コンクリート:に�め
�んで��
するオプション、または;�へボルト��する���
�オプションを�<できます。
FS62RSS は、 HBK FiberSensing=が�>した
newLight ® ?@をベースにしています。 newLight
センサは、�い,AB.CとD�EFを�Gする�H
Fファイバ・コーティングをJ�しています。HBK
FiberSensing は、KLMな�NファイバとOP.をQ

Rしながら、�SMなセンサ�
をTUします。これ
により、ネットワーク�
がWXになり、�Yのセン
サがZじファイバ[で��\することができ、��]
�とコストが^_に`aされます。センサ�の��が
Yキロメートル�れているdeにも��、D�fCで
す。この?@は、ghにij�kでlmされているの
で、�nopで��できます。qrst!で、�uM
なv�.をTUします。また、ほとんどのw�のイン
テロゲータとOP.があります。
このひずみセンサは、ye�kのK-FS76ARMを��し
てHBK FiberSensingの�zケーブル7きひずみセンサ
や{Fセンサと|みeわせて��できます。

��とアプリケーション
センサ��
� ����!は}~�fC
� センサのh�(アンカー/アンカー�)を��してひず

み
D
� 56��に�し、IP68��l�のコンクリートに�

め�ミfC
� ���>から�Yの��（��、��など）に� 

する^!�なl��のl�vh.�"などのアプリ
ケーションに�e

ファイバブラッググレーティング��
� :�の��stを�LにしたD�のため、ドリフト

がありません
� #���および����Y��の�$をiけません
� n>.%��のあるd�での��に�したパッシブ
?@

� �&Mな��\l�によりケーブルY`aに��
� データーインテロゲータ(データ�'��)とセンサ
�が���でも��fC

� Zじインテロゲータ[の1�のファイバーを��し
て�のタイプのFBGセンサと|みeわせfC
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センサ "め�み� �
$��
Kファクタ1) - 0.96±0.03 0.7±0.04
 F2) pm/(μm/m) 1.5 1.1
¡(C3) μm/m 0.3 0.5

D¢� μm/m［％］ ±2500 [0.25] ±5000 [0.5]
ゲージ��さ mm 104 120
ひずみ(ミリストレイン)あたりの,¤ N/(mm/m) 600 22
_�4の F % 0
j¥{F、�¦{F ℃ -20～+80
{Fクロス F4) (μm/m)/℃ 5.8±1 11±1
センサ�の§げ¨© mm （ª§«f）
��¬­5) － IP68
®7�� － ¯コンクリートへ�め�

み；タイケーブルで��
ボルト(M6)で��

°� mm 140±0.5 x Ø30±0.5 240±0.5 x Ø30±0.5
�06) g 112 236
±な²&7) － ステンレス、ormocer® ステンレス、ormocer®、

peek
FBG³´�� nm 1500～1600（±0.75）
ファイバーのタイプ － SMF-28OP
µファイバのクラッド©／23© μm 125／195
ハンド_（FWHM）、³´·、サイドローブ¸¹ － ≤0.3nm4、21±4%、>10dB4
%&/'&
ケーブルのº5 － Ø3mm �z

(Hytrel、ステンレススパイラル、Kevlar®、
ステンレスメッシュ、LDPE)

ケーブルの§げ¨©8) mm >30
ケーブル�9) m 0～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）
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K-FS62RSS – 1 – 2 3 – 4 – 5 6
オプション

1 E - �め�み; SM - ����
2 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC
3 ケーブル�：0.5m～20mの¢�で、»み_0.5mにてご¼�ください。
4 ��10)：1510nm～1590nmの¢�で、»み_10nmにてご¼�ください。
5 ケーブル�：0.5m～20mの¢�で、»み_0.5mにてご¼�ください。
6 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

1) §げ�の½みを
Dする����!センサは、
D�に�する¾¿ÀÁの�さに�する7Âが/�です。8Ãについては、� の��マニ
ュアルをstしてください。

2) Æ�MなYÇです。³´��1550nmのFBGにおけるYÇです。
3) ��D�での(ÈF0.5μmは、データーロガーのFS22SIにおけるYÇです。
4) Éひずみ（Temperature Cross Sensitivity）とは、{Fが1 ℃、Êjしたときに9:されるÉひずみを¼します。
5) ËÌ!ÍÎeのドイツ!ÍDIN EN 60529によります。
6) ケーブル�2 mで、ÐÑにコネクタがないときの�0。
7) ケーブルをÒむセンサのghなlmは、RoHS、REACH、ÓÔ;�およびÕÖ×Ø��¼ÙにLÚしています。
8) マンドレル(¨©16mm または30mm のÛÜÝのリール)の�りにケーブルをÞき7けて<=したde、1�の]の9ßàáは0.05dBâã。
9) ケーブル�が2 mを[äるdeは、センサから2 mのå�に、62がポリイミドçèのスプライス7き（Ø8×150mm）。¼�されたケーブ
ル�でékします。ê^10cmのマージンがあります。ë�ケーブルは、アクリレートçèで23したµファイバでおìけします。[>と
íなる、ケーブル�やスプライスî�をごïðのñは、HBK FiberSensingまでおòeせください。

10)[>とíなる��をごïðのñは、HBK FiberSensingまでおòeせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　IJ��ILOP6-26-5　QUVOPビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

>?:WはÊóされるdeがあります。�ô�õの>@はすべてö=Akの÷øMなBùです。
Akの�Cをúすものとしてû(されるべきものではなく、また、いかなる�MDüをmすもの
でもありません。>@にýíがþるdeにはドイツE��がÂとなります。なおÒまれる��は
ドイツE��の�Aであり、すべて÷F�で¥mされています。
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